## De malo cōsensu. Sermo. xv.

operibus dedita assidue que ab hoib<sup>9</sup> sponsa christi reputabat. Abortua autem appuit fetes et nurpis. Cumque interrogaret de ci<sup>9</sup>sta tu r<sup>ndit</sup>. Ne me miserari ifer no posita suz; nec amplius mibi spes salvationis est. Et dum dice ret sibi de tatis bonis operib<sup>9</sup> a se factis. r<sup>ndit</sup> q<sup>uod</sup> nō ppter alii ud dānata erat: nisi ppter lasciuas cogitationes et interiores cōsensus: in quib<sup>9</sup> delectabat: quā uis corpore castissima eēt. Hā tet proposituz: imo non solum cōsensus i peccatu mortale deliberatus est mortale: sed etiam cōsensus ex contemptu in peccatum veniale: est mortale. Altius dico solus cōsensus ex contemptu etiaz in re que de se nō est mala: est mortale. Exemplū primi. Cōsensus ex cōtemptu dicendi verbu<sup>z</sup> ociosu<sup>z</sup> est mortale. Exemplū secundi. Cōsensus leuandi festuca<sup>z</sup> de terra ex cōtemptu dei: est mortale. Rō. Illud per quod hominis voluntas renuit subiici ordinatioi legis diuinæ vel regule: est peccatum mortale: sed cōsensus solus ex contēptu est id. per quod voluntas renuit subiici ordinatioi legis diuinæ vel regule: ut patet p. s. doct. scđa scđe. q. clxxvi. ar. it. ubi ait. Contēptus fit cū voluntas omittet; vel transgrediētis renu-

it subiici ordinatioi legis vel regule: et ex hoc procedit ad faciēdu<sup>z</sup> contra regulā vñ legē. vnde Ber. Contēptus est ubiq<sup>z</sup> dānabilis. ergo cōsensus ex contēptu: est peccatum mortale.

Etio principaliter maiori cōsensus considerare debemus specificationem. Cōsensus enim in peccatum duodecim modis consideratur. primū in modis cōsensus peccati dicī delectatiu<sup>9</sup>. Pro cuius declaratione notandum est q<sup>uod</sup> quis potest de mortali peccato cogitare: tribus modis. primo modo ut cognoscat. Nam ut dicit s. Doct. pria scđe. q. lxxviii. ar. viii. quando homo cogitat de peccato ut cognoscat ip<sup>z</sup> vel rōne informandi seipsu<sup>z</sup>: vel docēdi alios: vel disputandi: vel confessiones audiēdi: hō cōsensus: vel talis cogitatio de pctō que ordinatur solū ad cognoscendū ipsu<sup>z</sup> pctm: est sine oī pctō: imo pōt esse cum merito. Scđo modo q<sup>uod</sup> pōt de mortali pctō cogitare: ut detestet pctm cōmissu<sup>z</sup>: et futurū caueat. Et talis cōsensus nō est pctm: sed meritorius Isai. rxxviii. Recogitabo tibi oēs años meos i amaritudine aīc mee. O z. n. ut qñcūq<sup>z</sup> q<sup>uod</sup> cogitat de pctō: ip<sup>z</sup> horreat et detestet: saltē habitu: et de cōmissis k